
 
 

 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟN ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚON ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟN ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΝΤΑΞΗΣ  
ΑΡΘΡ. 13 ΠΑΡ.1 Ν. 4589/2019 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 
 
Διεύθυνση: Ψαχνά Ευβοίας, Τ.Κ.: 344 00  
Τηλέφωνο: 2228099523-634  
FAX: 2228023766  
e-mail: ee@teiste.gr  
Πληροφορίες:Μ. Συριανού, Ν. Μακρής 

 
 
 
 
 
 
 

Ψαχνά   1  / 7 / 2021 
ΑΑρ. Πρωτ.: ΣΕ-ΗΜ 703 

 

 

Προς: Συμβούλιο ένταξης του 

ΕΚΠΑ 

 

ΘΕΜΑ: ΄΄ Αποφάσεις επιτροπής πρακτικής άσκησης ΄΄  

Στα Ψαχνά σήμερα 01/07/2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. συνήλθε η Επιτροπή 

πρακτικής άσκησης του προγράμματος σπουδών Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε., 

αποτελούμενη από τους: 

Ηλία Χαράλαμπο, πρόεδρο 

Καραγιάννη Βασίλειο, μέλος  

Κουτσούμπη Ιωάννη μέλος 

Στη συνεδρίαση παρίστανται οι:  

Ηλίας Χαράλαμπος 

Καραγιάννης Βασίλειος 

Κουτσούμπης Ιωάννης 

 

Τα θέματα της συνεδρίασης περιλαμβάνουν: 

 

 

1) Αίτηση ακύρωσης πρακτικής άσκησης 

 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθ. ΣΕ-ΗΜ 605/14-06-2021 αίτηση  του φοιτητή 

Τζιτζιβάκου Φίλιππου με Α.Μ.: 116117 που αφορά ακύρωση πρακτικής άσκησης στην 

εταιρία «Μαλαματίνης Κωνσταντίνος» με ΟΑΕΔ επειδή επιθυμεί να ενταχθεί στο 

Πρόγραμμα ΕΣΠΑ, ομόφωνα αποφασίζει να κάνει δεκτό το αίτημα του φοιτητή. 

Επισημαίνεται ότι ο φοιτητής δεν πραγματοποίησε κανένα ημερομίσθιο στην εταιρία 

«Μαλαματίνης Κωνσταντίνος». 

 

 

mailto:ee@teiste.gr


 
 

 

  

2) Αιτήσεις  φοιτητών για πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης 

 
Σε συνέχεια της από 01/06/2021 πρόσκλησης για την υποβολή αιτήσεων για πρακτική άσκηση η 

οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης και στην ιστοσελίδα του Π.Π.Σ. 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. (https://praktiki.teiste.gr/?p=17589 και http://ee.teiste.gr/?p=16192) 

διαβιβάστηκαν με το υπ. αρ. ΣΕ ΗΜ 620/16-06-2021 έγγραφο από την γραμματεία του Π.Π.Σ. 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε.: 

α/α Αρ. πρωτοκόλλου Ονοματεπώνυμο Αρ.Μητρώου Φορέας ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

1 ΣΕ-ΗΜ 606/14-06-2021 ΤΖΙΤΖΙΒΑΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 116117 ΜΑΛΑΜΑΤΙΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΕΣΠΑ 

2 ΣΕ-ΗΜ 607/14-06-2021 ΓΚΕΚΑΙ ΜΑΡΙΝΓΚΛΕΝ 312011 BOEHRINGER-INGELEIN 

HELLAS A.E. 

ΟΑΕΔ 

3 ΣΕ-ΗΜ 608/14-06-2021 ΓΚΙΝΤΖΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 106045 ΑΛΑΤΖΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΣΠΑ 

4 ΣΕ-ΗΜ 609/14-06-2021 ΔΡΑΜΙΤΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 117064 ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. ΟΑΕΔ 

5 ΣΕ-ΗΜ 610/14-06-2021 ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 117179 ΚΟΝΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΣΠΑ 

 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις αιτήσεις των φοιτητών και τα συνημμένα αυτών. 

2. Τις διαθέσιμες θέσεις ΕΣΠΑ (https://praktiki.teiste.gr/?p=17668) και για το ακ. έτος 2020-2021 οι 

οποίες είναι 3. 

3. Τα κριτήρια επιλογής φοιτητών. 

4. Την ανάρτηση του πρακτικού Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης με αρ. πρ. 621/17-06-2021 

(https://praktiki.teiste.gr/?p=17723 και http://ee.teiste.gr/?p=16207) με τον  Προσωρινό Πίνακα 

Επιλογής Πρακτικής Άσκησης Φοιτητών, για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμων 

ημερών. 

5. Δεν κατατέθηκε στη γραμματεία του ΠΠΣ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. καμία ένσταση. 
 

Αποφασίζει 
Την τοποθέτηση των σπουδαστών σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες: 

 Μέσω ΟΑΕΔ 

 

A/A ΑΡ. ΠΡ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΟΠΤΗΣ 

1 ΣΕ-ΗΜ 607/14-06-2021 ΓΚΕΚΑΙ ΜΑΡΙΝΓΚΛΕΝ 312011 
BOEHRINGER-INGELEIN 

HELLAS A.E. 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΑΣΗΣ 

2 ΣΕ-ΗΜ 609/14-06-2021 ΔΡΑΜΙΤΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 117064 ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΑΣΗΣ 

 

https://praktiki.teiste.gr/?p=17589
http://ee.teiste.gr/?p=16192
https://praktiki.teiste.gr/?p=17668
https://praktiki.teiste.gr/?p=17723
http://ee.teiste.gr/?p=16207


 
 

 Μέσω ΕΣΠΑ 
 

A/A ΑΡ. ΠΡ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΟΠΤΗΣ 

1 ΣΕ-ΗΜ 606/14-06-2021 ΤΖΙΤΖΙΒΑΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 116117 ΜΑΛΑΜΑΤΙΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

2 ΣΕ-ΗΜ 608/14-06-2021 ΓΚΙΝΤΖΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 106045 ΑΛΑΤΖΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

3 ΣΕ-ΗΜ 610/14-06-2021 ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 117179 ΚΟΝΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 

   

ΚΡΙΤΗΡΙΑ  

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΟΠΩΝΥΜΟ ΜΗΤΡΩΟ 

1.Α Επίδοσης – 

Μέσος Όρος 

Βαθμολογίας 

ΜΟΡΙΑ 

από 1.Α 

1.Β. Eπίδοσης 

– Τυπικό 

Εξάμηνο 

1.Γ. Eπίδοσης – 

Υπολειπόμενα 

Μαθήματα 

2. Κοινωνικά ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΤΖΙΤΖΙΒΑΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 116117 6,26 31,30 10 0 0 41,30 

2 ΓΚΙΝΤΖΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 106045 5,89 29,45 0 10 0 39,45 

3 ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 117179 6,16 30,80 15 0 0 45,80 

 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΜΕΣΩ 

ΕΣΠΑ 

ΣΕΙΡΑ  

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
ΑΡ. ΠΡ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΜΟΡΙΑ 

1 ΣΕ-ΗΜ 610/14-06-2021 ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 117179 45,80 

2 ΣΕ-ΗΜ 606/14-06-2021 ΤΖΙΤΖΙΒΑΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 116117 41,30 

3 ΣΕ-ΗΜ 608/14-06-2021 ΓΚΙΝΤΖΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 106045 39,45 

 

 

3) Αιτήσεις απαλλαγής πρακτικής άσκησης φοιτητών 

 

α) Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθ. ΣΕ-ΗΜ 611/14-06-2021 αίτηση του φοιτητή  

Αλατζά Ανδρέα με A.M.: 104069 που αφορά αναγνώριση χρόνου υπηρεσίας ως χρόνο 

πραγματοποίησης  πρακτικής άσκησης με τα συνημμένα δικαιολογητικά ομόφωνα εισηγείται 

την απόρριψη της αίτησής του καθώς  δεν αναφέρεται σε κανένα έγγραφο το ονοματεπώνυμο 

του επιβλέποντα μηχανικού, η ειδικότητά του και ο αριθμός μητρώου ΤΕΕ ή ΕΕΤΕΜ αυτού. 

β) Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθ. ΣΕ-ΗΜ 612/14-06-2021 αίτηση του φοιτητή  

Κατσένιου Βασίλειου με A.M.: 111041 που αφορά αναγνώριση χρόνου υπηρεσίας ως χρόνο 

πραγματοποίησης  πρακτικής άσκησης με τα συνημμένα δικαιολογητικά, ομόφωνα εισηγείται 

την απόρριψη της αίτησής του καθώς στη βεβαίωση προϋπηρεσίας από την εταιρία δεν 

αναφέρεται το ονοματεπώνυμο του επιβλέποντα μηχανικού, κατά το διάστημα που ζητά να 

αναγνωριστεί ως χρόνος πρακτικής άσκησης, η ειδικότητά του και ο αριθμός μητρώου ΤΕΕ ή 

ΕΕΤΕΜ αυτού. 

γ) Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθ. ΣΕ-ΗΜ 632/22-06-2021 αίτηση του φοιτητή  

Φειδάκη Ιωάννη με A.M.: 112006 που αφορά αναγνώριση χρόνου υπηρεσίας ως χρόνο 



 
 

πραγματοποίησης  πρακτικής άσκησης με τα συνημμένα δικαιολογητικά ομόφωνα εισηγείται 

πως ο φοιτητής δικαιούται την αναγνώριση της πρακτικής άσκησης για το χρονικό διάστημα 

από 01/10/2020 έως 31/03/2021. 

δ) Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθ. ΣΕ-ΗΜ 633/22-06-2021 αίτηση της 

φοιτήτριας  Αλάτη Θεοδώρας με A.M.: 114082 που αφορά αναγνώριση χρόνου υπηρεσίας ως 

χρόνο πραγματοποίησης  πρακτικής άσκησης με τα συνημμένα δικαιολογητικά ομόφωνα 

εισηγείται πως η φοιτήτρια δικαιούται την αναγνώριση της πρακτικής άσκησης για το 

χρονικό διάστημα από 01/09/2020 έως 28/02/2021. 

 

4) Συνέχιση πρακτικής άσκησης φοιτητών με μεθόδους εξ αποστάσεως 

 

Η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης λαμβάνοντας υπόψη: 

 

 Το ΦΕΚ 4899/τ.Β’/6-11-2020, άρθρο 1, σημείο 9, 

 Το  υπ’ αριθμ. 380/7-11-2020 έγγραφο και 

 τις πρόσθετες  διευκρινίσεις  του υπ. αριθμ. 383/10-11-2020 εγγράφου (ΑΔΑ 

91ΛΣ46ΜΤΛΗ-Δ65) 

 τις βεβαιώσεις αποδοχής της τηλεργασίας από τον φοιτητή, τον φορέα και τον 

Επιστημονικά Υπεύθυνο του Προγράμματος Σπουδών 

 

αποφασίζει ομόφωνα να εγκρίνει την πραγματοποίηση της πρακτικής άσκησης του παρακάτω 

φοιτητή εξ αποστάσεως έως τη λήξη των μέτρων. Ο φοιτητής  πληροί τις προϋποθέσεις οι 

οποίες αναφέρονται στο υπ. αριθμ. 383/10.11.2020 έγγραφο του Υφυπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων για την πραγματοποίηση της πρακτικής του άσκησης εξ αποστάσεως και 

παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα: 

 

Για τον ΟΑΕΔ: 

 

Α/Α 

 

Ονοματεπώνυμο 

 

Αρ. 

Μητρώου 

ΕΝΑΡΞΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΛΗΞΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Φορέας 

1 Ευάγγελος Στόκας 115020 16/11/2020 15/05/2021 

ΔΕΗ Α.Ε. – Δ/ΝΣΗ 

ΜΕΛΕΤΩΝ & 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ (ΔΜΚΥ) 

 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθ.: ΣΕ-ΗΜ 696/30-06-2021 αίτηση για 

αναγνώριση της πρακτικής του άσκησης του φοιτητή Κουφού Παναγιώτη με Α.Μ.: L5581, 
που ακολουθεί το πρόγραμμα σπουδών Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε., με τα συνημμένα 

δικαιολογητικά, ομόφωνα εισηγείται την αναγνώριση του χρονικού διαστήματος από 

01/04/2020 έως 30/04/2020 (15 ένσημα) ως χρόνο πρακτικής άσκησης, ώστε να 

συμπληρώσει το συνολικό απαιτούμενο αριθμό ενσήμων (150 ένσημα) πρακτικής άσκησης.  

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.  

Ο Πρόεδρος της επιτροπής πρακτικής άσκησης  

                                    

    

Ηλίας Χαράλαμπος 


